PAGE
3

[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я   Г О Р О Д А  Р Ж Е В А
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
16.02.2016

                                          № 115
О праздновании в городе Ржеве Тверской области

23 февраля 2016 года Дня защитника Отечества
и 3 марта 2016 года 73-й годовщины освобождения
города Ржева Тверской области от немецко-фашистских

захватчиков

В связи с празднованием в городе Ржеве Тверской области 23 февраля 2016 года Дня защитника Отечества и 3 марта 2016 года 73-й годовщины освобождения города Ржева Тверской области от немецко-фашистских захватчиков, в соответствии с Положением о порядке организации и проведения массовых культурно-просветительских, театрально-зрелищных, спортивных и рекламных мероприятий на территории города Ржева Тверской области, утверждённым Решением Ржевской городской Думы от 31.01.2007 № 138, руководствуясь статьями 42.2 и 46 Устава города Ржева Тверской области, Администрация города Ржева Тверской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Провести 23 февраля 2016 года праздничные мероприятия в честь Дня защитника Отечества в городе Ржеве Тверской области и  3 марта 2016 года праздничные мероприятия, посвященные 73-й годовщине освобождения города Ржева Тверской области от немецко-фашистских захватчиков.

2. Утвердить План праздничных мероприятий в честь Дня защитника Отечества в городе Ржеве Тверской области 23 февраля 2016 года. (Приложение 1).

3. Утвердить План праздничных мероприятий, посвященных 73-й годовщине освобождения города Ржева Тверской области от немецко-фашистских захватчиков, в городе Ржеве Тверской области 3 марта 2016 года (далее – праздничные мероприятия). (Приложение 2).

4. Утвердить смету расходов на проведение праздничных мероприятий  в городе Ржеве Тверской области  в честь Дня защитника Отечества 23 февраля 2016 года  и  празднование 73-й годовщины освобождения города Ржева Тверской  области от немецко-фашистских захватчиков    3 марта 2016 года  в сумме 46000 (Сорок шесть тысяч) рублей 00 копеек. (Приложение 3).

5. Финансово-экономическому отделу администрации города Ржева Тверской области (Кольцова О.Б.):

5.1. Выделить  Администрации города Ржева Тверской области денежные средства в сумме  16 000 (Шестнадцать тысяч) рублей на проведение праздничных мероприятий, посвященных  Дню защитника Отечества 23 февраля 2016 года и 73-й годовщине освобождения города Ржева Тверской области от немецко-фашистских захватчиков 3 марта 2016 года.
Указанные расходы произвести за счет средств, предусмотренных в бюджете города Ржева на 2016 год по мероприятию  «Приобретение венков, цветов и ценных подарков для проведения памятных и юбилейных мероприятий»  Подпрограммы  6 «Создание условий для эффективного функционирования органов местного самоуправления города Ржева Тверской области» Муниципальной программы  города Ржева Тверской области «Муниципальное управление и гражданское общество города Ржева Тверской области на 2014-2019 годы, утвержденной постановлением Администрации города Ржева Тверской области от 23.12.2013 № 1820 (с изменениями), согласно утвержденной смете расходов.

5.2. Выделить Отделу культуры администрации города Ржева  Тверской области денежные средства в сумме 30 000 (Тридцать тысяч) рублей на проведение праздничных мероприятий, посвященных 73-й годовщине освобождения города Ржева Тверской области от немецко-фашистских захватчиков, 3 марта 2016 года.
Указанные расходы произвести за счет средств, предусмотренных в бюджете города Ржева на 2016 год по мероприятию «Проведение праздничных мероприятий, посвященных Дню освобождения города Ржева от немецко-фашистских захватчиков» Подпрограммы 4 «Организация и проведение массовых,  культурно-просветительских и театрально-зрелищных мероприятий в городе Ржеве Тверской области» Муниципальной программы  города Ржева Тверской области «Развитие культуры города Ржева Тверской области» на 2014-2019 годы, утвержденной постановлением Администрации города Ржева Тверской области от 12.05.2014 № 641 (с изменениями), согласно утвержденной смете расходов.

6. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности (далее – организации) города Ржева Тверской области:

6.1. Провести уборку и благоустройство территорий братских воинских захоронений, закреплённых за организациями, в срок до 01.03.2016 и возложить венки:
· Обелиск

 – ПАО «Электромеханика»;

· Мемориальное кладбище

советских воинов в Парке мира и

примирения

 – ЗАО «ЭРМЗ», ОАО «Ржевкирпич»;

· Смоленское кладбище

 – ОАО «55 арсенал»;
· Курган – братская могила

 – МУП «Автотранс», филиал АО «Газпром

    газораспределение г.Тверь» в городе Ржеве;
· Могила узников
                    (Старообрядческое кладбище)
–  филиал ОАО «Тверьхлебпром» Ржевский

    хлебокомбинат;
· Памятная доска (у старого моста)
 – ГБОУ СПО «Колледж «Ржевский»,

    ГБУЗ «Ржевская ЦРБ».

6.2. Организовать участие работников, сотрудников организаций на праздничных мероприятиях 23 февраля и 3 марта 2016 года.

7. Рекомендовать начальнику Отдела военного комиссариата Тверской области по городу Ржеву, Ржевскому, Зубцовскому и Старицкому районам Шумаре И.И. установить 3 марта 2016 года дежурство сотрудников отдела и проводить разъяснительную работу с прибывшими на праздничные мероприятия родственниками погибших в Великой Отечественной войне.

8. Рекомендовать начальнику МО МВД России «Ржевский» Кукину С.А. обеспечить охрану общественного порядка на праздничных мероприятиях, указанных в пункте 1 настоящего постановления.

9. Рекомендовать начальнику ОГИБДД МО МВД России «Ржевский» Хлопицкому А.В. обеспечить безопасность дорожного движения на месте проведения праздничных мероприятий, указанных в пункте 1 настоящего постановления.

10. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ «Ржевская станция скорой медицинской помощи» Волкову Ю.Г. обеспечить медицинское обслуживание граждан, участвующих в праздничных мероприятиях, указанных в пункте 1 настоящего постановления.

11. Исполняющему обязанности заместителя Главы администрации города Ржева Тверской области Ламовой Т.В. обеспечить выделение и предоставление транспорта от организаций на праздничные мероприятия 3 марта 2016 года.

12. Рекомендовать директору Муниципального унитарного предприятия «Гостиница «Ржев» Черниковой Т.М. предусмотреть размещение прибывших в город Ржев родственников  погибших в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 г.г.

13. Рекомендовать ООО «Энергосервис» (Ким А.В.) обеспечить подключение 23.02.2016  озвучивающей аппаратуры у Обелиска героям Великой Отечественной войны 1941-1945 гг. и 03.03.2016  у  Стелы «Город воинской славы».

14. Рекомендовать МКП г.Ржева «Благоустройство и ландшафтный дизайн» (Селезнев С.А.)  произвести 23.02.2016  уборку территории у памятника «Пушка» и 03.03.2016 территории  Советской площади и МУК «Дворец культуры» г.Ржева.

15. Рекомендовать МЦТЭТ города Ржева Тверского филиала ОАО «Ростелеком» (Самсонов В.Е.) обеспечить трансляцию музыкальных произведений военной тематики 23.02.2016 с 9.00 до 15.00 и 03.03.2016  с 10.00 до 11.30  и с 13.00 до 16.00.

16. Начальнику Отдела транспорта и дорожного хозяйства администрации города Ржева Тверской области Некрасову Д.Ю. на время проведения праздничных мероприятий на Советской площади  3 марта 2016 года:

· изменить график движения общественного транспорта;
· оповестить население города Ржева об изменении графика через средства массовой информации.

17. Начальнику Отдела образования администрации города Ржева Тверской области Иноземцевой И.А. довести до сведения всех руководителей общеобразовательных учреждений города Ржева настоящее постановление, организовать участие обучающихся в праздничных мероприятиях и обустройстве закрепленных за образовательными учреждениями памятников и воинских захоронений.

18. Начальнику Муниципального учреждения «Управление ГОЧС г. Ржева»          Витютневу А.С. оказать содействие в подготовке гирлянды для возложения к Стеле «Город воинской славы» 3 марта 2016 года и доставке скамеек на Советскую площадь 3 марта 2016 года.

19. Отделу культуры администрации города Ржева Тверской области (Писарева Е.Е.) и главному бухгалтеру Администрации города Ржева Тверской области Аверчевой Л.П. предоставить отчёт об использовании выделенных денежных средств в Финансово-экономический отдел администрации города Ржева Тверской области в течение 5 дней после проведения праздничных мероприятий,  указанных в пункте 1 настоящего постановления.

20. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит  размещению на официальном сайте Администрации города Ржева в сети Интернет.

21. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Ржева Тверской области Леонтьеву Н.И.

Глава администрации города Ржева

           А.В. Ейст
Приложение 1 к постановлению
Администрации города Ржева

от 16.02.2016  № 115
ПЛАН
праздничных мероприятий в честь День защитника Отечества
в  городе Ржеве Тверской области
23 февраля  2016 года
Советская площадь (памятник «Пушка»)

	10.20
	Играет муниципальный духовой оркестр (рук. Д.Черноусов)

	10.45
	Формирование праздничной колонны у памятника «Пушка»

	11.00
	Шествие праздничной колонны к Обелиску героям Великой Отечественной войны 1941-1945гг.

Обелиск героям Великой Отечественной войны 1941-1945гг.

	11.05
	Показательные  выступления  часового Поста Памяти – Поста № 1 города Ржева Тверской области.

	11.10
	Торжественный митинг жителей города Ржева, посвященный Дню защитника Отечества.

	11.25
	Возложение венков и цветов к Обелиску героям Великой Отечественной войны 1941-1945гг.

МУК «Дворец культуры» г.Ржева

	17.00
	 Сольный концерт ржевского исполнителя  Сергея Дрожжина.

Приложение 2 к постановлению

Администрации города Ржева

от 16.02.2016  № 115
План

праздничных мероприятий, посвященных 73-й годовщине освобождения
города Ржева Тверской области от немецко-фашистских захватчиков,
в городе Ржеве Тверской области

3 марта 2016 года
Советская площадь

	10.00
	«Весенние мелодии» - радиотрансляция

	11.30
	Фронтовые марши. Играет муниципальный духовой оркестр
 (рук. Д.Черноусов)

	12.00
	Торжественный митинг жителей города Ржева.

	Торжественное прохождение войск ржевского гарнизона.

	Праздничное шествие и церемония возложения венков и цветов к Обелиску героям Великой Отечественной войны 1941-1945 г.г. и воинским захоронениям.

	12.40
	Продолжение тематической радиотрансляции музыкальных произведений.

МУК «Дворец культуры» г.Ржева

	14.00
	Обед у полевой кухни.

	«Военной песни негасимый след» - танцевальная программа под духовой оркестр (рук. Д.Черноусов) .

	15.00
	Гала – концерт победителей X Межрегионального фестиваля военной и патриотической песни «Эта песня, дружища, твоя и моя!»

_1220873479.doc
[image: image1.png]